ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 18 декабря 2024 года № 1008-п

О признании многоквартирных домов аварийными

и подлежащими сносу

На основании заключений межведомственной комиссии города Омска

для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской

Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной

собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного

фонда от 29 ноября 2024 года № 1213, 1214, 1215, 1216, руководствуясь

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом», Уставом города Омска, постановляю:

1. Признать многоквартирные дома аварийными и подлежащими сносу

согласно приложению «Перечень многоквартирных домов, признанных

аварийными и подлежащими сносу» к настоящему постановлению.

2. Установить срок отселения физических и юридических лиц

из многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему

постановлению, до 31 декабря 2031 года.

3. Департаменту информационной политики Администрации

города Омска официально опубликовать настоящее постановление

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента

имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. Романина.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                                  Е.В. Фомин

consultantplus://offline/ref=52A021DCA2E345EBE8CCB5EE8D910C6F029E5386CD7E06305403D39F5834FE245C9C13AA7210645EED38FB59EF929008DB29699228A4AB77Y8H3J

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 18 декабря 2024 года № 1008-п

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу

№

п/п

Адрес Наименование

административного

округа города

Омска

Основание для признания

многоквартирного дома

аварийным и подлежащим

сносу

1 Город Омск, улица

Севастопольская,

дом 2

Кировский Заключение

межведомственной

комиссии города Омска

для оценки жилых

помещений жилищного

фонда Российской

Федерации,

многоквартирных домов,

находящихся в

федеральной

собственности,

муниципального

жилищного фонда и

частного жилищного

фонда  (далее – комиссия)

от 29 ноября 2024 года

№ 1213

2 Город Омск,

улица 8-я Амурская,

дом 40

Центральный Заключение комиссии

от 29 ноября 2024 года

№ 1214

3 Город Омск,

улица

Новосортировочная,

дом 17

Ленинский Заключение комиссии

от 29 ноября 2024 года

№ 1215

4 Город Омск,

переулок 2-й

Воровского, дом 4

Ленинский Заключение комиссии

от 29 ноября 2024 года

№ 1216